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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16630:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 136 „Sports, playground and other 
recreational facilities and equipment“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2015. a oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2015. a oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Spordiseadmed välistingimustes kasutamiseks sobivad inimestele, kellele meeldib liikuda ja kes soovivad 
ennast aktiivselt rakendada. Seadmed peaksid olema projekteeritud selliselt, et soodustada füüsilist 
tegevust laiades võimete piirides. Sellised tegevused võivad sisaldada kardiovaskulaarseid, jõu-, 
toniseerimis-, tasakaalu-, koordinatsiooni- ja painduvusharjutusi. 

Selle Euroopa standardi kavandi koostamisel tuvastati raskused ohutusprobleemide käsitlemisel ainult 
vanusekriteeriumi alusel, kuna võime riske käsitleda tugineb kasutajate individuaalsete oskuste tasemele. 
Samuti, teised vanusegrupid peale nende, keda oli mõeldud, kasutavad peaaegu kindlasti spordiseadmeid 
välistingimustes. Seepärast otsustati soovitada spordiseadmete kasutamist noorukitele ja täiskasvanutele 
üldpikkusega rohkem kui 1400 mm ning määrata ohutusnõuded kindlaks selle alusel. See on vajalik selgeks 
eristamiseks mänguväljaku seadmetest standardisarja EN 1176 kohaselt. Siiski, selle standardisarja 
asjakohaseid nõudeid on arvestatud seal, kus see osutus kasulikuks ja võimalikuks. 

Selle Euroopa standardi nõuded eeldavad, et kõik spordiseadmete kasutajad on teadlikud enda füüsiliste 
võimete piiridest ning on võimelised kasutama seadmeid kõrvalise abita. Tingimusel, et seadmeid 
kasutatakse, nagu neid on mõeldud, st vastavuses igale konkreetsele seadme osale kinnitatud 
treeningjuhistega, eeldatakse, et liigutatakse keha üksikuid või paljusid osasid ja ei pingutata neid valesti. 

Niikaua kui on olemas inimese ja liikuva seadme koostoime, eksisteerib jääkrisk, mida ei saa rohkem 
leevendada, säilitades otstarvet. Siiski arvatakse, et veidi ebaõige teostus ei põhjusta raskeid tagajärgi 
kasutaja tervisele. Ebaõige kasutamise korral võidakse aktsepteerida verevalumeid, nikastusi ja juhuslikke 
luumurdusid (nt kukkumistel). 

Vastavuses kättesaadavate võimalustega, on soovitatav pakkuda regulaarselt sissejuhatavaid kursusi, mille 
käigus väljaõppinud asjatundjad tutvustavad üksikuid seadmete osasid, nende kasutamist ja nende 
võimalikke mõjusid kehale ja vaimule. 

Välistingimustes kasutamiseks mõeldud spordiseadmete projekteerimine on püsivas arengus. Seega, selles 
Euroopa standardis ei ole võimalik kindlaks määrata kindlat tüüpi seadmete projekteerimist, kuigi selle 
Euroopa standardi üldnõuded rakenduvad kõikidele seadmetele. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määrab kindlaks üldised ohutusnõuded püsivalt paigaldatud, vaba juurdepääsuga 
välistingimustes kasutamiseks mõeldud spordiseadmete valmistamisele, paigaldamisele, ülevaatusele ja 
hooldusele. See standard ei hõlma elektrijõul liikuvaid seadmeid, funktsionaalse treeningu varustust 
(tavaliselt pidurduseta raskused) ega militaar-takistusradasid. 

Seadmed on mõeldud noorukitele ja täiskasvanutele või kasutajatele üldpikkusega rohkem kui 1400 mm 
keha vormishoidmiseks, kasutades treenimiseks seadmeid. Selle standardiga hõlmatud seadmed ei ole 
mänguväljaku seadmed lastele (standardisari EN 1176), siseruumide statsionaarne treenimisvarustus 
(standardisari EN 957) või mitmele spordialale mõeldud vaba juurdepääsuga seadmed (EN 15312), isegi 
kui nad vastavad nendest standarditest iga üksiku standardi nõuetele. 

MÄRKUS Selles standardis kasutatakse termini „püsivalt paigaldatud spordiseadmed välistingimustes 
kasutamiseks“ asemel lihtsalt terminit „spordiseadmed“. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 335-2:2006. Durability of wood and wood-based products — Definition of use classes — Part 2: 
Application to solid wood 

EN 350-2:1994. Durability of wood and wood-based products — Natural durability of solid wood — Part 2: 
Guide to natural durability and treatability of selected wood species of importance in Europe 

EN 351-1:2007. Durability of wood and wood-based products — Preservative-treated solid wood — Part 1: 
Classification of preservative penetration and retention 

EN 636. Plywood — Specifications 

EN 933-1. Tests for geometrical properties of aggregates — Part 1: Determination of particle size 
distribution — Sieving method 

EN 1176-1:2008. Playground equipment and surfacing — Part 1: General safety requirements and test 
methods 

EN 1177. Impact attenuating playground surfacing — Determination of critical fall height 

ISO 1834. Short link chain for lifting purposes — General conditions of acceptance 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
kasutajakoht (user station) 
asukoht ühel spordiseadmel, mille kasutaja saab hõivata seistes, istudes, lamades või rippudes 

MÄRKUS Vt joonis 1. 
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